
                 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

с полномочиями избирательной комиссии городского поселения город 

Ишимбай муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« 17 » июля  2020  года  № 143/876-4 

 

 

Ишимбай 

 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета городского 

поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутого  

Местным отделением Ишимбайского района Башкортостанского  

регионального отделения Всероссийской политической Партии 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

                                       

 Рассмотрев представленные документы для заверения списка 

кандидатов в депутаты Совета городского поселения город Ишимбай 

муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан, 

выдвинутого Местным отделением Ишимбайского района 

Башкортостанского  регионального отделения Всероссийской 

политической Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в соответствии со статьями 

23, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 130/194-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

городского поселения город Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета городского 

поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый в установленном порядке Местным отделением 

Ишимбайского района Башкортостанского  регионального отделения 

Всероссийской политической Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 (список прилагается). 

 2.Выдать уполномоченному представителю указанного 



избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного 

списка кандидатов в депутаты Совета городского поселения город Ишимбай 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, 

выдвинутых по одномандатным избирательным округам Местным 

отделением Ишимбайского района Башкортостанского  регионального 

отделения Всероссийской политической Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 3.Считать согласованными представленные краткое наименование и 

эмблему избирательного объединения для использования в избирательных 

документах.   

 

 

Председатель  

избирательной комиссии                                            И.Р. Хасанов 

 

 

Секретарь 

избирательной комиссии                                      Н.Ф.Чернышова  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

                                                                           от 17 июля 2020 г. № 143/876-4 

 

СПИСОК 

 кандидатов, выдвинутых по одномандатным  избирательным округам на  

выборах депутатов Совета городского поселения город Ишимбай 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   

Местным отделением Ишимбайского района Башкортостанского  

регионального отделения Всероссийской политической Партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

заверен  территориальной избирательной        

комиссией  муниципального района 

Ишимбайский  район  

Республики Башкортостан 

  
(м.п.) КОПИЯ ВЕРНА 

 

                  Одномандатный избирательный округ № 1 

Бабичева Оксана Анатольевна   
 

дата рождения: 28.11.1975 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай РБ, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д. 87, кв. 11,___________ 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа: паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 02 887711 

18.04.2002 Ишимбайским ГРОВД Республики Башкортостан, 022-017________________ 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

                       Одномандатный избирательный округ № 2 

Кривобоков Денис Анатольевич 

 
дата рождения: 19.11.1980 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай РБ, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. С. Юлаева, д. 24/1, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 01 375730 

18.12.2001 Ишимбайским ГРОВД Республики Башкортостан, 022-017________________ 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 



Одномандатный избирательный округ № 3 

Гиззатуллин Айрат Камилович 

 
дата рождения: 09.05.1977 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: с. Скворчиха Ишимбайского района РБ, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

  адрес места жительства: РБ, с. Нижнеармет Ишимбайский район, ул. Гиззатуллина, д. 

157, 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 04 708053   

13.09.2003 Ишимбайским ГРОВД Республики Башкортостан, 022-017_______________ 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 
Одномандатный избирательный округ № 4 

Байназаров Рафаэль Исмагилович 

 
дата рождения: 14.07.1974 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Салават БАССР, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

  адрес места жительства: РБ, г. Салават, ул. Ленинградская, д.9, кв. 38, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 19 990053 

07.08.2019 МВД по РБ, 020-022________________ 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 

Вахрушина Эльвира Фаритовна 
 

дата рождения: 30.05.1972 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай БАССР, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. З. Валиди, д 6, кв. 43, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 17 583645 

20.07.2017 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 
 
 

                Одномандатный избирательный округ № 6 

Трапезников Сергей Александрович 

дата рождения: 29.03.1970 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай БАССР, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Чапаева, д. 20,  
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 



  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 15 209034 

03.08.2015 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 
Одномандатный избирательный округ № 7 

 

Азанов Александр Семенович 
 

дата рождения: 02.02.1978 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай Республика Башкортостан, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д. 18, кв. 143, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 03 015094 

06.05.2002 Ишимбайским ГРОВД Республики Башкортостан, 022-017_______________ 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

Титова Людмила Владимировна 
 

дата рождения: 02.06.1970 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Гай Оренбургская область, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, пр. Ленина, д. 13, кв. 106, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 15 208582 

30.06.2015 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

Сухоруков Юрий Алексеевич 
 

дата рождения: 01.01.1984 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай РБ, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Чкалова, д. 4, кв. 33, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 05 137925 

06.01.2004 Ишимбайским ГРОВД Республики Башкортостан, 022-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 
 

                                                         Одномандатный избирательный округ № 10 

Лунев Юрий Михайлович 
 

дата рождения: 25.08.1955 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай РБ, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  



  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Геологическая, д. 32, кв. 24, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 04 236822 

29.03.2003 Ишимбайским ГРОВД Республики Башкортостан, 022-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 11 

Забелина Светлана Сергеевна 
 

дата рождения: 16.12.1993 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай РБ, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Гагарина, д. 11 «А», кв. 23, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 17 684062 

04.12.2017 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

Одномандатный избирательный округ № 12 

Рахмангулов Сибагат Гибатович 

 
дата рождения: 04.03.1963 года, 
                                                       (число  (месяц) 

место рождения: деревня Якутово Кумертауского района РБ, 
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

адрес места жительства: РБ, город Ишимбай, улица Машиностроителей, д. 67, кв. 8, 
                                                                (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 07 531761 

26.06.2008 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в городе 

Ишимбай,020-017 
      (серия, номер и дата выдачи  паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

                  Одномандатный избирательный округ № 13 

Булыбух Александр Федорович 
 

дата рождения: 29.11.1967 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай БАССР, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, Кировский район г. Уфы, ул. Большая Московская, д. 13, кв. 

91 
 (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 12 646440 

11.01.2013 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

 

               Одномандатный избирательный округ № 14 

Васильева Людмила Валерьена  



дата рождения: 17.11.1972 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: с. Новые-Лангры Охинский район Сахалинская область, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

  адрес места жительства: РБ, Ишимбайский район, с. Васильевка, ул. Южная, д. 16, 
                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 17 684052 

04.12.2017 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
    (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

                     Одномандатный избирательный округ № 15 

Шангареев Ринат Мунирович 
  

дата рождения: 26.08.1980 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай РБ, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Зеленая, д. 6, кв. 7, 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 
  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 05 764437 

21.03.2005 Ишимбайским ГРОВД РБ, 022-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

Одномандатный избирательный округ № 16 

Аминов Рустам Закариевич 

 
дата рождения: 20.12.1988 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: г. Ишимбай РБ, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. З. Валиди, д.7, кв.8, 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 
  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 08 714303 

06.02.2009 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

                Одномандатный избирательный округ № 17 

Зиннатуллин Иршат Ишбердович 

дата рождения: 11.06.1969 года, 
                                                    (число) (месяц) 

место рождения: д. Азнаево Ишимбайский район БАССР, 
                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

  адрес места жительства: РБ, Ишимбайский район, д. Азнаево, ул. И. Гиниятуллина, д. 14, 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 
  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 14 973537 

04.07.2014 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 18 



Кунафина Лилия Дамировна 
 

дата рождения: 06.05.1985 года, 
                                                     (число) (месяц) 
место рождения: г. Салават РБ, 

                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)  

  адрес места жительства: РБ, Г. Ишимбай, ул. Гагарина, д. 10, кв. 20, 
                                                     (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 
  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 05 600902 

03.10.2005 Ишимбайским ГРОВД РБ, 022-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

Одномандатный избирательный округ № 19 

Халимова Эльвира Талгатовна 
 

дата рождения: 21.07.1987 года, 
                                                     (число) (месяц) 
место рождения: г. Ишимбай БАССР, 

                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Губкина, д. 106 «А», кв. 48, 
                                                     (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 
  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 15 270394 

28.10.2015 ОУФМС России по РБ в г. Ишимбай, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 20 

 

Железнова Светлана Александровна 

 
дата рождения: 14.07.1974 года, 
                                                     (число) (месяц) 
место рождения: г. Ишимбай БАССР, 

                             (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

  адрес места жительства: РБ, г. Ишимбай, ул. Докучаева, д. 4, кв. 13, 
                                                     (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 
  вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, 80 19 994867 

16.08.2018 МВД по РБ, 020-017 
      (серия, номер и дата выдачи   паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,                                                 

заменяющий паспорт гражданина) 

 


